
LEGA CANOTTAGGIO A SEDILE FISSO UISP 

 La Spezia - 

Gare remiere del giorno 28 giugno 2015 

 
IL GIUDICE UNICO  

 
 Letto il verbale redatto dai Giudici Arbitri in riferimento alle gare remiere in epigrafe 

consegnato in data 01/07/15. 

 Letti i provvedimenti precedenti del corrente anno sportivo 

 Visto il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente  
 

DELIBERA 
 

di assumere i seguenti provvedimenti disciplinari: 
 

 
Gara junior maschile 

 
A carico della Società Cadimare 

 
Multa di € 200,00 (duecento/00) per responsabilità oggettiva perché propri tifosi 
inveivano in maniera ingiuriosa ed offensiva verso la giuria (Art. 83 – allegati a e b) 
 
 

Gara Senior Maschile 
 

A carico della Società Fezzano 
 

Multa di € 50,00 (cinquanta/00) perché la barca di supporto  restava sul campo di gara 
dopo lo sparo dei dieci minuti (Art. 83 – allegati a e b) 
 

A carico della Società Fossamastra 
 

Multa di € 50,00 (cinquanta/00) perché la barca di supporto  restava sul campo di gara 
dopo lo sparo dei dieci minuti (Art. 83 – allegati a e b) 
 

A carico della Società Canaletto 
 

Multa di € 50,00 (cinquanta/00) perché la barca di supporto  restava sul campo di gara 
dopo lo sparo dei dieci minuti (Art. 83 – allegati a e b) 
 

A carico della Società Cadimare 
 

Multa di € 400,00 (quattrocento/00) per responsabilità oggettiva perché propri tifosi 
lanciavano petardo verso lo starter, ordigno che scoppiava nelle sue immediate 
vicinanze del medsimo (Art. 83 – allegati a e b) 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
In relazione alla segnalazione svolta dal Giudice Arbitro in relazione all’irregolarità della 
lunghezza della sagola che serviva la corsia di gara in cui era posizionato la barca 
della Borgata Cadimare, si sospende ogni decisione in merito disponendo istruttoria in 
relazione: 

- Situazione della sagola e della corsia nelle gare Jiunior maschile e senior 
femminile. 

- Acquisizione dei filmati di partenza di dette gare 
- Acquisizione dichiarazioni del Giudice di gara e dei suoi ausiliari e del Capo 

Borgata del Cadimare in merito agli eventi relativi al posizionamento, controllo 
della sagola durante l’intera giornata di gare. 

       
A tal fine s’invita gli interessati individuati a far pervenire a questo Giudice Unico tramite la 
segreteria di lega le proprie dichiarazioni entro 10 giorni da oggi 02 luglio 2015 

 
 

 
 

Così deciso in La Spezia il 02 luglio 2015 
        Il Giudice Unico 
 
        (Avv. Andrea Frau) 

 
 

 


